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Nr 157.

Av herr Lindhagen, angående tryckning i svensk översättning 
av det gamla Asiens samt den europeiska antikens vis- 
hetsförkunnarcs, filosofers och humanistiska statsmäns 
viktigaste skrifter.

För en pånyttfödelse av vår kultur, för det materiellas befruktande 
med andlig näring fordras någon vägledning för folket även i littera
turen. De gamla sanningarnas återkomst till sitt inflytande måste för
beredas också därigenom, att människorna bliva i tillfälle att begrunda 
dem i de historiska framställningarna. Härmed syftar jag, vid sidan 
av nya testamentet i många delar, på det gamla Asiens och det antika 
Greklands och Roms insatser i detta avseende genom dessa utomordent
liga urkunder, som nedskrivits av deras vishetsförkuunare, filosofer och 
humanistiska statsmän. Det skulle göra människorna gott, värma deras 
hjärtan och väcka samvetena genom att kunna i stilla stunder begrunda 
dessa tankar, vilkas tal är lika ungt i alla tider. Då nya testamentet 
nu dessutom förryckts att bliva en bok blott för teoretiska andaktsstunder 
om söndagarna, skulle de gamlas tankar lättare röja vägen för ett be
grundande även i andra tider och en mera praktisk eftertanke.

Nu är det emellertid så, att dessa böcker endast till ringa del 
finnas tillgängliga i svensk översättning och i dessa fall till ett högt 
pris. Då jag förutsätter, att spridningen av denna lektyr måste vara 
ett statsintresse, och enskilda förläggare ansett sig förhindrade att i 
någon avsevärd omfattning utgiva den från trycket, tillåter jag mig 
hemställa:

att riksdagen ville anhålla om regeringens över
vägande, i vad mån och på vad sätt det gamla Asiens 
samt den europeiska antikens vishetsförkunnares, filo
sofers och humanistiska statsmäns viktigaste skrifter 
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må kunna genom statsverkets försorg befordras till 
trycket till överkomliga pris samt det svenska folket 
må på detta sätt till sin vägledning och väckelse 
stifta bekantskap med de gamla sanningarna, dessa 
mänsklighetens evigt unga ledstjärnor.

Stockholm den 31 januari 1921.
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